様式第１号（第４関係）
遺　贈　申　込　書
年　　月　　日
公立大学法人会津大学 理事長 様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　遺贈申込者

　公立大学法人会津大学遺贈取扱要領に基づき、下記のとおり遺贈による寄附を申込みます。

1. 遺言者（亡くなった方）の氏名
2. 遺贈による寄附の金額（遺留分を除いた現金若しくは預貯金）　　　　　　　　　円
3. 遺贈申込者の住所　　　〒
4. 遺贈申込者の連絡先
5. 公立大学法人会津大学ホームページでの遺言者の氏名等の公表について
□　氏名等の公表を希望しない。（該当する場合は□欄にチェックしてください）
6. [bookmark: _Hlk178084720]私は、当該寄附に関して下記の申告事項に相違ないことを確約します。
	申告事項
①私は、上記1の遺言者の遺贈を履行する義務を負う遺贈義務者（遺言執行者を含む）です。
②上記2の寄附の金額は、現金又は日本国内に本店がある金融機関の預貯金です。
③寄附の使途は貴法人に一任するとともに、その使途一切について貴法人からの報告を求めません。
④この寄附は、貴法人に一定の行為を負担させることを内容とした遺贈（負担付遺贈）ではありません。
⑤この寄附は、相続人の遺留分を侵害するものではありません。
⑥貴法人が公立大学法人会津大学寄附金取扱規程及び公立大学法人会津大学遺贈取扱要領に基づき、寄附の受入れを行うことに同意します。
⑦この寄附について、貴法人が、受け入れないことを決定した場合は、そのことについて異議申立てしません。
以上

7. 上記の申込内容に係る証憑書類をこの遺贈申込書に添えて提出します。